

Tid: Torsdagen den 30 maj 2024, kl. 19.00

Plats: Toarps församlingshem

Beslutande: Sven-Eric Andersson Marie Samuelsson  
Annika Hill


Ellen Ekelund	Fredrik Larsson
Tomas Lindh	Anton Axell
Eva Rantzow	Bengt Nordh
Ing-Marie Hellsing	Hans-Erik Karlsson
Kerstin Pettersson	Lisbet Olofsson
Lukas Fredriksson	Lennart Erixon
Klas Brunander	Ing-Mari Odqvist
Maria Sauder Edin	

Jonas Edberg


Övriga: Fredric Svensäter, kyrkoherde  
Kristina Blomberg, ekonom, servicebyrån Skara stift  
Christina Johansson, sekreterare

Protokollet omfattar paragraf 1–4

Sekreterare

  
Christina Johansson

Ordföranden

  
Ellen Ekelund

Justeringspersoner

  
Kerstin Pettersson

  
Maria Sauder Edin

## ANSLAGSBEVIS

Organ: Kyrkofullmäktige

Datum för anslags uppsättande: 2024-06-07

Sammanträdesdatum: 2024-05-30

Datum för anslags nedtagande: 2024-06-28

Protokollet förvaras på kyrkoförvaltningen.



Underskrift

Christina Johansson, sekreterare

## 1 INLEDNING

- 1.1 Sammanträdet öppnas av ordföranden som hälsar ledamöterna välkomna.
- 1.2 Sekreteraren förrättar upprop.
- 1.3 Till justeringspersoner väljs Kerstin Pettersson och Maria Sauder Edin. Justering äger rum onsdagen den 5 juni 2024 på pastorsexpeditionen.
- 1.4 Liggande dagordning fastställs.

## 2 EKONOMI/ORGANISATION

- 2.1 Årsredovisning för år 2023.  
/Bilaga 1/

Kyrkoherde Fredric Svensäter inleder med att berätta om verksamheten under år 2023 och utgår från större händelser och avvikelser från budget.

På fastighetssidan har en ny maskinhall byggts. Den ligger bakom Mikaelsskapellet på Lugnåsvägen i Dalsjöfors.

Ventilationsanläggningen i Toarps församlingshem, som var budgeterad till år 2022, har färdigställts under år 2023.

Det har installerats en ventilationsanläggning i Dannike församlingshem på grund av dålig luft.

Under året har vi haft stora konfirmandgrupper och där har kostnaderna blivit högre än budgeterat bland annat på grund av att utbudet av lägergårdar som tar emot stora grupper är litet. Kostnaderna för konfirmandernas bussresor steg också kraftigt.

På Mötesplats Stationsvägen har det startats en ny ungdomsgrupp. Den har sin bas i konfirmandfaddrarna. Detta har gett ny skjuts i församlingens ungdomsarbete.

På Mötesplats Stationsvägen har också en diakonal dropp-in mottagning öppnats. Den har öppet på torsdagsförmiddagar och där möter våra diakoner många nya människor från våra orter och ger dem både ekonomiskt och socialt stöd. Bör noteras att behoven inom detta område ökar och för de flesta som söker ekonomiskt stöd gäller det basbehov.

Ekonom Kristina Blomberg från servicebyrån i Skara stift fortsätter att föredra årsredovisningen för år 2023.

Församlingens resultat visar på ett överskott av 1 227 000 kr vilket är 2 139 000 kr lägre än budgeterat (+3 366 000 kr). De största posterna som påverkat resultatet är fastighetskostnaderna för planerat och löpande underhåll som överstiger budgeten med 579 000 kr. Kontogruppen

Ordföranden

*Ellen Etelund*

Justeringspersoner

*Be Lenk Petter*

Sekreterare

*Christina Pettersson*

förbrukningsinventarier och förbrukningsmaterial såsom programvaror, IT-utrustning och växter överstiger budgeten med 418 000 kr. Kostnader för transporter, resor, kost och logi överstiger budget med 499 000 kr.

Begravningsverksamheten redovisar ett överskott på 1 256 000 kr.

Toarps begravningsstjänst hade under året 30 uppdrag och resultatet blev ett överskott på 171 727 kr.

Under året har vi haft en kyrkoavgift på 1,36 kr och begravningsavgiften som är gemensam för hela Sverige var 25,80 öre.

Målkapitalet var 17 miljoner och det egna kapitalet 40 458 000 kr.

Ledamöterna bereds möjlighet till att ställa frågor och efter en kortare frågestund anser ledamöterna att beslut kan fattas i frågan.

**Kyrkofullmäktige beslutar,**  
i enlighet med kyrkorådets beslut 2024-04-23, § 4.1

**att**  
**årsredovisningen för Toarps församling för år 2023 fastställs enligt förslaget från kyrkorådet 2024-04-23, § 4.1.**

**att**  
**årsredovisningen därefter lägges till handlingarna.**  
**Barnkonsekvensanalys beaktad – ej aktuellt gällande bokslut.**

2.2 Revisionsberättelse.  
/Bilaga 2/

Revisionsberättelsen för år 2023 gällande årsredovisning och bokföring har bifogats med kallelsen.

**Kyrkofullmäktige beslutar,**  
i enlighet med ordförandens förslag,

**att**  
**lägga revisionsberättelsen till handlingarna.**

2.3 Ansvarsfrihet.

Revisionsberättelsen tillstyrker att kyrkorådets ledamöter beviljas ansvarsfrihet för räkenskapsåret 2023.

**Kyrkofullmäktige beslutar,**  
i enlighet med revisorernas förslag

**att**  
**bevilja kyrkorådets ledamöter ansvarsfrihet för verksamhetsåret 2023.**

Ordföranden

*Ellen Ekelund*

Justeringspersoner

*[Signature]* *[Signature]*

Sekreterare

*Christina Johansson*

## 2.4 Finansiering av byggnation, personalutrymme, vaktmästeri.

I budget för år 2024 ligger ett beslut från Kyrkofullmäktige om en summa för byggnation av påbyggnad av Toarps församlingshem för personalutrymmen till vaktmästeriet till ett belopp av 5 miljoner kronor. Detta lades in i budget innan vi hade några klara indikationer på vad ett sådant bygge skulle kosta.

När anbudsförfarandet genomförts så ligger det antagna anbudet på 6,4 miljoner kronor inkl. moms. Till detta tillkommer diverse konsultkostnader och andra kringkostnader. Detta gör att en beräknad kostnad för byggnation landar på runt 7 miljoner kronor.

Finansieringen av bygget kommer att behöva delas mellan begravningsverksamheten och församlingsverksamheten, eftersom delar av vaktmästarnas jobb också rör församlingsverksamheten. Enligt den fördelningsnyckel som finns blir en sådan fördelning 61% för begravningsverksamheten och 39% för församlingsverksamheten.

Förslaget är att finansiera begravningsverksamhetens del med ett banklån hos Nordea som amorteras på 30 år, på samma sätt som bygget av maskinhallen finansierades. Kyrkorådet föreslår Kyrkofullmäktige att besluta om ett lånetak på 4 300 000 kr att belasta begravningsverksamheten.

Vad gäller den kostnad som belastar församlingsverksamheten är förslaget från Kyrkorådet att finansiera denna med kontanta medel och inte ta upp ett lån för detta.

**Kyrkofullmäktige beslutar,**  
i enlighet med kyrkorådets beslut 2024-04-23 § 4.2

**att**  
**höja budgeten för tillbyggnad av personalutrymmen, Toarps församlingshem till 7 miljoner kronor.**

**att**  
**besluta om ett lånetak hos Nordea på 4 300 000 kr att belasta begravningsverksamheten.**

**att**  
**finansiera församlingsverksamhetens del, 2 730 000 kr med kontanta medel.**

## 2.5 Lokalförsörjningsplanen. /Bilaga 3/

Kyrkoherden föredrar lokalförsörjningsplanen som är framtagen på konsultbasis av Per Axelsson och framhåller att detta är ett levande dokument som förändras med tiden, men en bas att stå på.

Det är kyrkomötet som beslutat om att alla församlingar måste ha en lokalförsörjningsplan och bland annat för att ta fram ett nytt målkapital måste dokumentet finnas.

Ordföranden

*Ellen Etelund*

Justeringspersoner

*Be KP*

Sekreterare

*Christina Johansson*

Kyrkoherden lyfter att bilaga 6 inte är en del av lokalförsörjningsplanen utan en tankehypotes och ett appendix till lokalförsörjningsplanen.

**Kyrkofullmäktige beslutar,**  
i enlighet med kyrkorådets beslut 2024-04-23 § 4.3

**att**  
**anta lokalförsörjningsplanen för Toarps församling.**

## 2.6 Avgående ledamöter.

Som information meddelade ordförande Ellen Ekelund att Micael Svensson och Gunbritt Hall avgått från Kyrkofullmäktige på grund av utflytning från Toarps församling.

## 2.7 Val av ny valnämnd.

På grund av att ordförande i valnämnden Micael Svensson flyttat från församlingen och avsagt sig uppdraget måste en ny valnämnd utses.

Valberedningen föreslår Jonas Edberg som ordförande i valnämnden och Sven-Eric Andersson som vice ordförande i valnämnden för resterande del av mandatperioden 2022–2025.

Valberedningen föreslår utöver Jonas Edberg och Sven-Eric Andersson också Bengt Belfrage, Per Wenander och Helena Rowell som ordinarie ledamöter i valnämnden för resterade del av mandatperioden 2022–2025.

Valberedningen föreslår Filippa Andersson som ersättare i valnämnden för resterande del av mandatperioden 2022–2025.

**Kyrkofullmäktige beslutar,**  
i enlighet med valberedningens förslag

**att**  
**välja Jonas Edberg till ordförande i valnämnden för resterande del av mandatperioden 2022–2025.**

**att**  
**välja Sven-Eric Andersson till vice ordförande i valnämnden för resterande del av mandatperioden 2022–2025.**

**att**  
**välja Bengt Belfrage, Per Wenander och Helena Rowell till ordinarie ledamöter i valnämnden för resterade del av mandatperioden 2022–2025.**

**att**  
**välja Filippa Andersson till ersättare i valnämnden för resterande del av mandatperioden 2022–2025.**

Ordföranden

*Ellen Ekelund*

Justeringspersoner

*J. KP*

Sekreterare

*Christina Hansson*

### 3 ÖVRIGT

#### 3.1 Information.

Kyrkoherden informerar om att tillbyggnaden av vaktmästarlokaler i Toarps församlingshem har startat. I första steget kommer nytt tak att läggas på hela församlingshemmet.

De flesta rummen i församlingshemmet kommer inte att påverkas av tillbyggnaden men vi är restriktiva med externa uthyrningar under byggtiden, bland annat på grund av buller.

Tillbyggnaden kommer att innehålla 2 kontor, matsal, pentry för vaktmästarna och spiraltrappa ned till bottenplan. På bottenplan kommer nuvarande köket att bli ett samtalsrum för Toarps begravningsstjänst samt att ett av garagen kommer att byggas om till omklädningsrum så att kvinnor och män i fortsättningen har separata omklädningsrum.

Det kommer att öppnas upp en dörr i nuvarande konferensrummet till tillbyggnaden och vaktmästeriet kommer att få en ny ingång från innergården.

Slutbesiktning är planerad till första veckan i december år 2024.

Under våren har ny personal börjat jobba hos oss.

Ildiko Rudmyr är diakon och jobbar mycket på Stationsvägen samt att hon ansvarar för Dannike distrikt.

Vi har även fått en ny kontor i Veronica Hjertén.

I juli kommer komminister Peter Sader att börja sin tjänst men mottas redan i en gudstjänst i Åspered söndagen den 2 juni.

Toarps församling hyr nu också en lokal i Aplared som för c: a tio år sedan även tjänat som församlingshem under tiden som Aplared/Ljushult tillhörde Kinds pastorat.

Vi har tecknat ett treårigt hyreskontrakt som börjar löpa från och med september men vi har tillgång till lokalen redan nu. Vid två tillfällen i maj har vi bjudit in ortsbör till lokalen för att ge dem möjlighet att komma med tankar och idéer om hur verksamheten ska utformas. Förslag som framkom var bland annat öppet hus, sopplunch och aktiviteter för barnen efter skolan. Tanken är också att under vinterhalvåret kunna nyttja lokalen till gudstjänster. Fredagen den 6 september kommer lokalen att invigas med bland annat andakt och fika.

BAM-projektet fortlöper och BAM-gruppen har fått ett nytillskott av ungdomar vilket är mycket positivt. Gruppen har just sått solrosor och hoppas på god blomsterprakt och självplocksförsäljning.

Vår kommunikatör har just gått ut med information om att man kan bli månadsgivare genom att själv lägga in en återkommande överföring till BAM och vi hoppas att detta ger några givare.

Toarps församling kommer att erbjuda de två lärarna i Vidin, som arbetar med projektet, att under vecka 40 besöka oss här i församlingen för utbyte av erfarenheter.

Ordföranden

*Ellen Ekelund*

Justeringspersoner

*Be KP*

Sekreterare

*Christina Jansson*

Den 16–17 oktober är det prostvisitation i församlingen. Det är ett led i arbetet "Vägen vidare" som stiftet utarbetat för att främja dialogen mellan stift och församling. Kontraktspastor Fredrik Hägglund samt ytterligare tre representanter från stiftet kommer och visiterar och tittar främst på församlingens utvecklingsområden. Visitationen innehåller många olika aktiviteter och på onsdagskvällen kommer det att inbjudas till en samtalskväll där utvecklingsområdet "Sju orter – en församling" kommer att vara i fokus.

#### 4 AVSLUTNING

Ordföranden tackar för visat intresse och önskar en fin sommar.  
Därefter håller kyrkoherde Fredric Svensäter en andakt.

Ordföranden

*Ellen Edlund*

Justeringspersoner

*J. KP*

Sekreterare

*Christina Jansson*